ओ३म्
सुप्रसन्नो विद्यमानः
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 74, अंक : 36 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 26 नवम्बर, 2017

विक्रमी सम्वत् 2074, सृष्टि सम्वत् 1960853118

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-74, अंक : 36, 23-26 नवम्बर 2017 तदनुसार 11 मार्गशीर्ष सम्वत् 2074 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

शरीर-वर्णन

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

इदं वपुर्निवचनं जनासश्चरन्ति यन्नद्यस्तस्थुरापः ।

द्वे यदीं बिभृतो मातुरन्ये इहेह जाते यम्या३ सबन्धू ।।

-ऋ० ५।४७।५

शब्दार्थ - यत = जैसे आपः = जल नद्यः = नदियों में तस्थुः = रहते हैं, ऐसे जनासः = लोग इदम् = इस निवचनम् = विशेष प्रशंसनीय वपुः = शरीर में चरन्ति = विचरते हैं।